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Protokół Nr XVIII/2019

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 21 listopada 2019 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XVIII/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 21 listopada 2019 r.

21 listopada 2019 r.  sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  900,  a zakończyła
o 1150. Udział  w obradach wzięło  23 radnych,  co stanowiło quorum, przy  którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

  lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Przewodniczącego Wałbrzyskiej Rady Seniorów,
• media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************

Proszę Państwa, wczoraj był pogrzeb pana Jacka Kurzawińskiego, wybitnego trenera i siatkarza.
Uczcijmy minutą ciszy jego odejście.
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Otrzymałam uwagi od pana radnego Jerzego Langera.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała uwagi radnego Langera.
• Poddaję pod głosowanie wniosek radnego Langera o uzupełnienie protokołu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 2 głosach „za” i 18 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poproszę o głos panią Skarbnik.

Pani Ewa Kłusek- Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Zabrała głos w sprawie uchwał omawianych na poprzedniej sesji.

W dyskusji wziął udział radny Jerzy Langer.

Głos zabrał pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Głos zabrała pani Anna Słowik-Jurkin – Radca Prawny Urzędu Miejskiego.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Zamykam dyskusję i poddaję pod głosowanie projekt protokołu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” Rada Miejska Wałbrzycha 
przyjęła protokół z XVII sesji  Rady Miejskiej Wałbrzycha

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły  do  mnie  wnioski  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/26/18  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia

27 grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.
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• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska Wałbrzycha
przyjęła ww. wniosek  

• Drugi w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/27/18  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia
27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  

przyjęła ww. wniosek  

• Trzeci  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych
przedszkoli,  niepublicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego,  niepublicznych
szkół i  niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli  prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Czwarty zmieniający uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia
2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach
chronionych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  
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• Piąty w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wałbrzych,
a Gminą Jedlina-Zdrój w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Szósty  zmieniający  uchwałę  Nr  XV/202/2015  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  26
listopada  2015  r.  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty  za gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10c. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z głosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/26/18  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/27/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXI/751/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania
Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019 – 2023.

6. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  pojazdu
z drogi  i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości
kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  utworzenia  Zespołu  Przedszkoli
Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7.
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7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych  przedszkoli,  niepublicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego,
niepublicznych  szkół  i  niepublicznych  placówek  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli
prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  oraz  terminu  i  sposobu  rozliczenia
wykorzystania dotacji.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  30  maja  2005  r.  w  sprawie  określenia  warunków  przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu  ich
pobierania.

10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

10b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia  pomiędzy Gminą Wałbrzych,  a  Gminą Jedlina-Zdrój  w zakresie  realizacji
zadania z zakresu pomocy społecznej.

10c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XV/202/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miejskiej
Wałbrzycha do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych przy zgłaszaniu kandydatów
na ławników na kadencję 2020-2023.

12. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2018/2019.
13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  27 grudnia  2018  roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 2
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.
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Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XVIII/170/19

Ad. 4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

Załącznik nr 3
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni Piotr Kwiatkowski i Jerzy Langer.

Pan Jerzy Langer – Radny Rady Miejskiej
• „Jeżeli  chodzi  o  dział  900.  Tam  jest  zwiększenie  dochodów  z  tytułu  kar  umownych.

Mogłaby  Pani  wyjaśnić,  czy  to  są  jakieś  kwoty  zasądzone,  czy  dopiero  to  są  jakieś
roszczenia?”

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Udzieliła odpowiedzi.

Pan Jerzy Langer – Radny Rady Miejskiej
• „Pani Skarbnik, może by Pani przybliżyła, ze względu na to, że jest to kwota bardzo istotna.

1.800.000 złotych, jakich to...”

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• „To  są  kary  umowne  ze  spółkami,  które  realizują  umowy  na naszą  rzecz  i  tam  mamy

zapisane  kary  umowne  za  każde  naruszenie  warunków  umowy,  za zagospodarowanie
odpadów  naliczamy  karę  umowną,  za  odbiór  odpadów  naliczamy  karę  umowną,
za realizację  inwestycji  również  są  naliczane  kary  umowne  i  po  prostu  zsumowaliśmy
za cały rok ile  tych kar potrąciliśmy,  i  pozwoliliśmy sobie w tej  uchwale wpisać całość
potrąconych  kar za rok 2019.”
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Pan Jerzy Langer – Radny Rady Miejskiej
• „Ja  bym  prosił  Panią  Skarbnik,  żeby  na  piśmie  dać  wykaz,  jakich  wykonawców  dotyczą

poszczególne pozycje.”

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Udzielała odpowiedzi.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XVIII/171/19

Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr LXI/751/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania
Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019 – 2023.

Załącznik nr 4
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Jolantę Pabisz – Kierownika Biura Lokalowego o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu przypomnę, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej

oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów pozytywnie  zaopiniowały  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady
Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pan Kacper Nogajczyk
• Przedstawił prezentację dotyczącą zasobu mieszkaniowego Gminy.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni Beata Mucha i Piotr Kwiatkowski.

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego i pan Kacper Nogajczyk
• Udzielali odpowiedzi.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XVIII/172/19
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Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu
z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Załącznik nr 5
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  Pana  Bogusława  Rogińskiego  –  Zastępcę  Dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji
i Utrzymania Miasta o przedstawienie projektu uchwały.

• Państwu przypomnę, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej
oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów pozytywnie  zaopiniowały  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady
Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pan Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i  Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni Jacek Szwajgier, Piotr Kwiatkowski i Marek Dolat.

Pan Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Udzielał odpowiedzi. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/173/19

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zamiaru  utworzenia  Zespołu  Przedszkoli
Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7.

Załącznik nr 6
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze Edukacji,
Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.

• Państwu przypomnę, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej
oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów pozytywnie  zaopiniowały  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady
Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek - Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/174/19

Ad. 7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla  niepublicznych  przedszkoli,  niepublicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego,
niepublicznych szkół i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości
ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Załącznik nr 7
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze Edukacji,
Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.

• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt, a pozostałe Komisje Rady Miejskiej
nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek - Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/175/19

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

Załącznik nr 8
Załącznik nr 8a

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Pana  Waldemara  Kujawę  –  Zastępcę  Kierownika  Biura  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  przyjęła  projekt  uchwały

do wiadomości,  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt, a pozostałe Komisje Rady Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pan Waldemar Kujawa – Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/176/19

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

Załącznik nr 9

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  pana  Krzysztofa  Czaję  –  Zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu przypomnę, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej

oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów pozytywnie  zaopiniowały  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady
Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wziął udział radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/177/19

Ad.  10.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę  Nr XL/226/05  Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  30  maja  2005  r.  w  sprawie  określenia  warunków  przyznawania  i odpłatności
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Załącznik nr 10
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  pana  Krzysztofa  Czaję  –  Zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
o przedstawienie projektu uchwały.
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• Państwu przypomnę, że Komisja  Gospodarki Miejskiej przyjęła  projekt uchwały do wiadomości,
Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt, a pozostałe Komisje Rady Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/178/19

Ad. 10a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności
za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Załącznik nr 11
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  pana  Krzysztofa  Czaję  –  Zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
o przedstawienie projektu uchwały.

• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów
pozytywnie  zaopiniowała  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady  Miejskiej  nie  opiniowały  projektu
uchwały.

Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/179/19

Ad 10b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
pomiędzy Gminą Wałbrzych, a Gminą Jedlina-Zdrój w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy
społecznej.

Załącznik nr 12
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  pana  Krzysztofa  Czaję  –  Zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
o przedstawienie projektu uchwały.
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• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów
pozytywnie  zaopiniowała  projekt,  a pozostałe  Komisje  Rady  Miejskiej  nie  opiniowały  projektu
uchwały.

Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XVIII/180/19

Ad. 10c.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XV/202/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w sprawie  wyboru  metody  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

Załącznik nr 13

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  panią  Aleksandrę  Winiarską  –  Kierownika  Biura  Infrastruktury  i Nieruchomości

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały

do wiadomości, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt, a pozostałe
Komisje Rady Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski, Jerzy Langer i Tadeusz Mazurkiewicz.

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Udzieliła odpowiedzi. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz 

z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr XVIII/181/19
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Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miejskiej
Wałbrzycha  do  dokonania  zniszczenia  dokumentów  złożonych  przy  zgłaszaniu  kandydatów
na ławników na kadencję 2020-2023.

Załącznik nr 14

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie

sposobu  postępowania  z  dokumentami  złożonymi  radom  gmin  przy  zgłaszaniu  kandydatów
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia kartę zgłoszenia wraz z dokumentami podmiot zgłaszający
kandydata na ławnika lub kandydat, który nie został wybrany na ławnika odbiera w terminie 60 dni
od  dnia  przeprowadzenia  wyborów.   W  przypadku  nieodebrania  w/w  dokumentów  podlegają
zniszczeniu  przez  komisję  powołaną  przez  radę  gminy  w terminie  30  dni  po  upływie  terminu
określonego w § 5 ust. 1 rozporządzenia.

• W związku z powyższym przystępujemy do powołania z radnych trzyosobowej komisji doraźnej
do dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników.

• Proszę o zgłoszenie trzech radnych i wyrażenie zgody na uczestnictwo w pracach komisji.

Zgłoszono radnych:  Piotra Kraczkowskiego, Renatę Wierzbicką i  Andrzeja Mielczarka. Zgłoszeni radni
wyrazili zgodę na włączenie do składu komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały?
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z  głoszonymi

kandydaturami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVIII/182/19

Ad.12.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym
2018/2019.

Załącznik nr 15
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo otrzymaliście  tę informację. Czy macie Państwo jakieś zapytania? Nie widzę.
W związku z tym przedstawioną informację przyjmujemy do wiadomości.

Ad. 13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
Załącznik nr 16

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała oświadczenie radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Jerzego Langera.

Ad. 14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że 19 grudnia odbędzie się kolejna sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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Ad. 15. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Ewa Gruszewska                           Maria Anna Romańska
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